
 

COMUNE DI CROCETTA DEL MONTELLO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 240 del 02-08-2021 

ORIGINALE 

 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
 

DETERMINAZIONE N. 240 DEL 02-08-2021 
 

Oggetto: Incarico prestazioni tecniche lavori di messa in sicurezza attraversamento pedonale 

fronte veterinario a Nogarè.cig:  Z6E32A28C0 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che rientra fra gli obiettivi di codesta Amministrazione comunale  promuovere la sicurezza stradale 

mediante la realizzazione di attraversamenti pedonali,  piste ciclabili ed il loro perfezionamento migliorandone 

la fruibilità e nell’ottica di prevenzione di incidenti fra auto e pedoni ; 

 

Visto il bando R.V. per l’assegnazione di finanziamenti e interventi a favore della mobilità e della sicurezza 

stradale L.R.39/91 con scadenza il 16.08.2021; 

 

Atteso che risulta necessario dare adempimento ad un intervento di messa in sicurezza di un attraversamento 

pedonale in Nogarè nella strada comunale Feltrina Vecchia in corrispondenza di una fermata autobus nei pressi 

dello studio veterinario. 

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento attesta la carenza di personale tecnico fra quello appartenente 

all’Amministrazione per la realizzazione – progettazione di quest’opera nonché lo stesso già impegnato su altri 

fronti e lavoro ordinario di appalti già in corso; 

 

Ritenuto per tale incarico fiduciario  avvalersi di  un professionista esperto in progettazione stradale  e viabilità  

a conoscenza del territorio e pertanto individuando quale professionista l’ing. Pierangelo Soligo studio Map 

ing. di Povegliano TV con studio in  via Molinella 17 , resosi disponibile in passato a vari 

sopralluoghi propedeutici alla fattibilità dell’ intervento; 

 

Che per la partecipazione al predetto bando Regionale necessita approvare un progetto almeno di 

primo livello “studio di fattibilità tecnica ed economica e con  nota prot. del 8241 del 29.07.2021 il 

professionista individuato come sopra, ha formulato un’offerta di euro 1400,00 oltre iva e cnpaia; 

Valutato congruo il preventivo proposto e ritenuto pertanto  di affidare l’incarico sopra richiamato al 

professionista suindicato munito dei necessari requisiti di esperienza e competenza professionale, in regola 

con gli adempimenti contributivi; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 9 del 05.02.2021, con il quale sono stati nominati i Responsabili 

dei Servizi per l’anno 2021, 

 



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 240 del 02-08-2021 

Visto il Regolamento di contabilità armonizzato, approvato con deliberazione di C.C. 17 del 

21.03.2017, e la  Legge n. 1369 del 13.08.2010, artt. 3 e 6, in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari relativi ai lavori, ai servizi ed alle forniture pubbliche; 

 

Vista la deliberazione di C.C. n 6 del  28.01.2021, con la quale è stato approvato, sulla scorta del  

Documento programmatico, il Bilancio di previsione 2021/2023;  

 

Vista la deliberazione di C.C. n. 5 del  28.01.2021, con la quale è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP, quale strumento programmatorio dell’ente; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 4 del 02.02.2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione; 

 

Vista la delibera di G.C. n. 44 del 08.07.2021 con la quale è stato approvato il Piano Dettagliato degli 

Obiettivi (P.D.O)  

 

Visto il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, di "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

DETERMINA 

 

1-di CONFERIRE all’ing.   Pierangelo Soligo studio Map ing. di Povegliano TV con studio in  via 

Molinella 17con studio a Trevignano (TV) (CF SLGPNG65A22L407O) .P.I 01304660267 l’incarico 

professionale per il servizio consistente nella progettazione  preliminare   relativamente ai lavori di messa in 

sicurezza di un attraversamento pedonale in Nogarè nella strada comunale Feltrina Vecchia in corrispondenza 

di una fermata autobus nei pressi dello studio veterinario. 

 

2- di IMPEGNARE a favore del professionista  predetto la somma complessiva, di €  1.776,32  = al lordo di 

oneri e iva con imputazione al cap. 5003 /2021  “spese progettazione”; 

3- di DARE ATTO CHE: 

-  l’affidamento derivante dal presente provvedimento viene effettuato nel rispetto della Legge 136/2010 art. 3 

come modificata dal DL 187 del 12.11.2010 e convertito con Legge 217 del 17.12.2010 in tema di 

“tracciabilità dei flussi finanziari” 

ai sensi dell’art.9 co.1 lett. a) e n. 2 del DL 78/2009 conv. in Legge 102/2009 che si è provveduto ad accertare 

che il programma conseguente agli impegni di spesa che saranno assunti in esito alla presente determinazione 

sono in linea con le previsioni di bilancio e sono compatibili con le attuali previsioni dei flussi di cassa, con le 

regole ed i vincoli di finanza pubblica fra i quali quelli del patto di stabilità interno vigenti alla data odierna. 

 

 
 

Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 

 Visto di copertura finanziaria 

 Certificato di pubblicazione 

 Allegati eventuali se indicati nel testo 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Zorzetto Massimo 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 

82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


